
 

1 
 

ZÁPIS 

z jednání  
MANAŽERSKÉHO TÝMU 

 
DATUM:  14. 6. 2024 

 
MÍSTO KONÁNÍ: MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava – zasedací místnost 406 

 
PROGRAM 

 

1. Představení projektu Medici na ulici 

2. Informace z pracovních skupin 

3. Platforma na podporu zdraví – sumarizace témat z PS 

4. Lidé lidem 2024 

5. Různé 

 

1. Personální změny: 

• Nová kolegyně – Iva Sokolovská – kontakt: iva.sokolovska@ostrava.cz, 727 894 794, 

možnost zasílat příspěvky na FCB. 

• 30.6. končí ve svých pozicích  

▪ Olga Pelechová, funkci bude od 1.7. zastávat Veronika Gawlíková 

▪ Petra Teichmannová  

• Vyhlášení VŘ na metodičku. 

 

2. Představení projektu Medici na ulici  

• Spolek působí na všech lékařských fakultách v ČR. 

• Nejen medici, ale různí zdravotníci s kurzem ošetřovatelství. 

• Náplň: 1x týdně v terénu ve dvojicích, v počátku spolupráce se soc. pracovníky. 

• Problém – najít správná kontaktní místa (problém sdílení informací; GDPR??). Nelze 

být pravidelně na jednom místě? (Armáda spásy, Charita??). 

• Dobré přijetí služby klienty. 

• Sbírka ponožek, dary farmaceutických firem atp. 

• Workshopy pro studenty. 

• Motivace studentů – setkání s pacientem; do 3 ročníku se na VŠ nesetkají s pacienty, 

získání praxe. 

 

3.  Informace z pracovních skupin 

 
PS SEN  

• 11.6. proběhlo vzdělávání v rámci Opatření a cílů 5.KP. pro členy PS Senioři s paní 

psycholožkou Staňkovou z Mobilního hospice Ondrášek na téma „Nebojme se komunikovat s 

lidmi v závěru života“.  

• Dále skupina pracuje na jednotné verzi Vyjádření lékaře pro pobytové služby, předpoklad 

uvedení do praxe je září/ říjen 2024. 

 

 

 

mailto:iva.sokolovska@ostrava.cz


 

2 
 

PS DO a PSO 

Sebeobrana pro sociální služby 

• 3denního kurzu na téma sebeobrany v sociálních službách. 

• Časová dotace: 6 hodin/den; Cena: 1 500 Kč bez DPH / osoba. 

• Minimálně 6 osob, maximálně 12 osob. 

• Kontakt: Mgr. Radim Končítek, +420 724 462 744, koncitek@allprosys.cz. 

 

Spirála Ostrava, z. ú. – pozvání na další setkání rodin, klientů s MUDr. Tatarkem dne 19. 6. 2024 

(první hodina je určena pro sdílení všech, druhá hodina pouze pro rodiny a blízké). 

 

Úřad městského obvodu Ostrava – Poruba – ve dnech 21.–22. 6. 2024 proběhne již tradiční akce 

Festival v ulicích, Art & Life | Festival v ulicích Ostrava 2024 | Kultura & zábava 

(artandlifeostrava.cz). 

 

Nabídka: 12.–13. 11. 2024 - 3. mezinárodní konference Recovery 2024 pod záštitou organizace 

Ledovec z.s., RECOVERY2024.CZ nebo 12.–13. 11. 2024 - Konference Krizové intervence pod 

záštitou   organizace Remedium praha. 

 

Duální stoly – setkání všech odborníků, kteří se starají o osoby s duálními diagnózami včetně státní 

správy, Duální stoly (dualni-stoly.cz). 

  
PS ZRAK 

Pracovní skupina se sešla 28.5.2024 a projednávala se především osvětová akce Lidé lidem. Příští 

jednání plánováno na září 2024 (termín a místo bude upřesněn). 

• V květnu proběhl 30. ročník festivalu Dny umění nevidomých – SONS. 

• V květnu (13.-17.5.2024) proběhla osvětová kampaň Týden rané péče s vysokou účastí 

odborné i široké veřejnosti – Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava. 

• Poslední víkend v květnu proběhl víkendový pobyt pro rodiny dětí se zrakovým postižením 

(24.-26.5.2024) v Horní Lomné – Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava. 

• 18.6.2024 – se uskuteční soutěž v Braillu v SONS v Ostravě (plánovaná účast dílčích členů 

PS). 

• Proběhla osvětová akce pro dobrovolníky z DC ADRA v Ostravě – KAFIRA o.p.s. 

• Změna registrace v návaznosti na poptávku klientů – více terénní forma služby (pro 

ambulantní formu určeno hlavně úterý 9-17 hodin) – TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. 

• Proběhla osvětová prezentace o službě rané péči a  představení PS Občané se zrakovým 

postižením – 13.6.2024, účast zástupců jednotlivých UMOb z Ostravy – Společnost pro ranou 

péči, pobočka Ostrava. 

• Na akci Lidé lidem zajištěno tandemové kolo na vyzkoušení (v odpoledních hodinách) – 

TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. 

 
PS SLUCH 

• Proběhlo jednání PS 10. 6. 2024 - byly představené služby pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením, nebo sociálně vyloučené Lenou Michálkovou. PS se rozloučila se stávající 

kontaktní osobou Petrou Teichmannovou. Naplánovali jsme přítomnost členů PS na akci Lidé 

lidem. 

• CSNN, o. p.s opět zajistí tlumočení vybraného programu na Colours of Ostrava. 

• Tichý svět, o.p.s. připravuje v září osvětovou měsíční kampaň Deafenber. 

• Základní organizace nedoslýchavých Ostrava a Ostrava-Poruba připravují týdenní rekondiční 

pobyt. 

• Všechny organizace se plánují zapojit drobnými akcemi do Mezinárodního týdne neslyšících 

(3 týden v září). 

• Jedno ze zajímavých témat byla skutečnost, že stále v dnešní době se na úřadě najdou osoby, 

nerespektující potřebu osoby se sluchovým postižením na tlumočení, nebo přepis - tlumočník 

mailto:koncitek@allprosys.cz
https://www.artandlifeostrava.cz/
https://www.artandlifeostrava.cz/
https://www.recovery2024.cz/
https://www.dualni-stoly.cz/


 

3 
 

je vykázán na chodbu, nebo není ochota počkat na připojení s online 

tlumočníkem/přepisovatelem. 
 

PS MTKP 

• Setkání proběhlo 29. 5. 2024  

• Představení organizace NAHORU – S LEHKÝM SRDCEM“ – organizace nabízí 

psychoterapie pro osoby s mentálním znevýhodněním, služba je zpoplatněna, zároveň nabízí 

konzultace spolupracujícím organizacím a sdílení zkušeností. Více informací na 

www.nahoru.eu. Představila Mgr. michaela Frank. 

• Představení fungování sociální služby Denní stacionář Mikasa (Čujkovova 40A, Ostrava) – 

představila Mgr. Tereza Klimantová, https://mikasazs.cz/aktivita/denni-stacionar-mikasa/ 

• Představení činnosti a spolupráce pracovní skupiny „Občané s duševním onemocněním“ – 

představila Mgr. Magda Králová, proběhla diskuze ke společným tématům a možnostem 

spolupráce (kam se obrátit, když dojde u klienta k dekompenzaci). Mgr. Králová představila 

možnost spolupráce v rámci tzv. duálních stolů. 

 
PS DaR  

• Proběhlo tematické setkání k sebepoškozování u dětí a mladistvých ve FNO, 

Multidisciplinárním týmu. 

• Dne 13.6. setkání celé PS k akci Lidé lidem. 

• Proběhla také prezentace činnosti a projektu Tutorie, z.s. k doučování dětí. 

• Zazněly informace IC ke končícím ESF projektům - výstupy v podobě výzkumu o generačním 

přenosu DN v monografii a letáků pro rodiče a mládež k DN. 

• CSS a Edugram zvou na setkání odborníků - konferenci Nepanikař! v říjnu. 

• SAS Slezské diakonice slaví 20 let a organizuje setkání pro rodiny v Kouparku a výstavu 

fotografií z práce SAS. 

• příští setkání PS v srpnu. 

 

 
PS SOC 

• Jednání PS proběhlo 21. 5. 2024: 

- představení činnosti spolku KLaRK – Klub Absolvent & Recovery koučové, z. s. 

- rozloučila se dlouholetá členka za KC Renarkon (personální změna) 

• Organizace pro pomoc uprchlíkům se přestěhovala na ul. 28.října 81/203, Mariánské Hory, u 

Mariánského nám.  

• Manažerka prezentovala členské služby na jednání PS Občané se sluchovým postižením. 

• Členové skupiny ve spolupráci s oddělením sociální práce a metodiky MMO vytvořili soubor 

Tipy a doporučení pro úspěšnější vyřizování dokladů s klienty 

- dostupný online na webu Sociální věci Ostrava 

• V rámci naplňování Strategie prevence kriminality SMO spolupracujeme na vytvoření 

Argumentáře: 

- aktuálně sbíráme nejčastější předsudky o našich CS, následně k nim zpracujeme návrhy 

reakcí a odpovědí, 

- cílem je snižování nenávistných projevů ve veřejném prostoru (zejména online). 

 

Připravujeme vydání dalšího Newsletteru sociálního začleňování – prosíme o jeho rozeslání do 

skupin a mezi kolegy. 

 

 
PS RE 

http://www.nahoru.eu/
https://mikasazs.cz/aktivita/denni-stacionar-mikasa/
https://socialniveci.ostrava.cz/jak-uspesneji-vyrizovat-s-klienty-osobni-doklady-tipy-pro-socialni-praci/


 

4 
 

• Projekt Úřadu práce – Digi pro firmu – možnost zajistit vzdělávání pro zaměstnance 

z jakékoliv oblasti IT dovedností – mail posílala Jana Abrlová v předešlém týdnu. Bližší 

informace na ÚP. 

• Na stránkách www.socialnizaclenovaniostrava.cz je k dispozici nový manuál Vyřizování 

dokladů. 

• V nejbližší době zašle Lena Michálková nový newsletter Ostrava. 

• Na 04.09.2024 připravuje PPP burzu preventivních programů. V případě zájmu kontaktujte 

PPP.  

 
PS DROGY 

• PS PP - informace z posledního setkání.  

• Záměr výzkumu v oblasti primární prevence 

- prezentován záměr výzkumu „Mapování aktuální situace v oblasti primární prevence 

rizikového chování dětí a mládeže na území SMO), 

- záměr výzkum realizovat na všech 55 ZŠ na území města, CS: 6.-8.třída, do dnešního dne 

zájem vyjádřilo 22 ZŠ.  

• Poptávka SMO po vzdělávání domovníků-preventistů týkají se drogové problematiky 

- 2 běhy, každá 25 osob, realizace v průběhu měsíce června a září v odpoledních hodinách 

(po 16.00 hodině), 

- obsah základní informace o návykových látkách, jak se zachovat v určitých situacích 

(nálezy použitých jehel, podezření na distribuci v domě apod.), 

- dojednáno s Bc. Horákem. 

 
PPP 

• Plán zrealizovat „minitrh“, kde se setkají organizace a školy s cílem navázat spolupráci, předat 

si kontakty. Termín setkání naplánován na 4.9.2024 v době 12:30-15:00 hod. 

• Spolek Klub Absolvent & Recovery koučové 

nové webové stránky: www.absolvent-recovery.cz,  

- proběhne on-line setkání k projektu Recovery house s aktivními Recovery kouči a 

Dominikem Plíhalem, 

- jsou naplánována 2 výjezdní setkání: 8.-11.8.2024 Penzion Řeka, 12.-15.9.2024 

Hodoňovice. 

• Renarkon 

-  od 8.4.2024 nový ředitel Ing. Jiří Drastík, 

- došlo i k dalším personálním změnám v organizaci, 

- PS se chce připojit k platformě duálních stolů.  

 
OBLAST PREVENCE KRIMINALITY 

• Je připravován výzkum v oblasti primární prevence na základních školách v Ostravě, v řešení 

je navýšení finanční podpory z rozpočtu města. 

• Problematika mladistvých v nákupních centrech a trávení volného času, v následujícím týdnu 

(19.3.2024) proběhne kulatý stůl se zainteresovanými subjekty. 

• Proběhne schůzka aktérů k aktualizaci Plánu postupu při řešení mimořádných situacích 

(extremistické a rasově orientované akce). 

• Bezpečnější Ostrava – deka není trezor – informační kampaň o chování návštěvníků na 

veřejných koupalištích. 

• Značení MP jízdní kola a kompenzační pomůcky. 

 

 
OBLAST BYDLENÍ 

http://www.socialnizaclenovaniostrava.cz/
http://www.absolvent-recovery.cz,/
http://www.absolvent-recovery.cz,/


 

5 
 

• Zákon o podpoře bydlení – 12. června schválila vláda zákon o podpoře bydlení, čímž se 

podstatně zvyšuje šance, že zákon stihne projít legislativním procesem do konce tohoto 

volebního období. Nyní zákon čeká 1. čtení v Poslanecké sněmovně, resp. ještě dost 

schvalovacích úkonů; ze změn provedených v rámci jednání vlády, tak došlo ke snížení počtů 

úvazků na Kontaktních místech pro bydlení. 

• Kulatý stůl k sociálnímu bydlení – dne 06.06. proběhlo v prostorách MMO jednání, kterého se 

účastnilo na 30 účastnic a účastníků z řad MMO, městských obvodů, neziskových organizací, 

Heimstadenu a dalších; cílem pro r. 2024 je pracovat na aktualizaci koncepce sociálního 

bydlení SMO. 

• Fórum rodinné politiky – dne 06.-07.06. proběhla v Jihlavě dvoudenní konference, MMO se 

účastnilo bloku Sociální bydlení: Nové směry a vize, odkaz na videozáznamy: 

https://www.subscribepage.com/forumrodina2024. 

• workshop k tématu Housing First for Youth (12.06.) a mezinárodní konference Sdílení praxe 

v sociálním bydlení (13.06.) pořádal v Havířově Spolek Portavita, záznam konference: 

https://www.youtube.com/live/sCDk38hHJos. 

 

4. Lidé lidem 2024 

• Termín konání akce je 20. 6. 2024 v Komenského sadech (za budovou NR) v čase od 9:00 do 

18:00 hod. 

• PS naplánují obsazení stánku, tak, aby alespoň jedna osoba byla v době mezi 9:00 až 18:00 

přítomna. 

• Další informace zaslány přílohou. 

 

5. Různé  

Platforma na podporu zdraví – sumarizace témat z PS 

• Témata lze stále posílat na Janu Abrlovou do 30.6., ale klidně i později. 

• Právní aspekty lidí s duševním onemocněním ve vztahu ke zdravotnictví. 

• Přizvat KHS a způsob předávání informací (komplikace při sjednávání terénních služeb při 

vypuknutí infekce). 

• Psycholožka – nárůst seniorů, kteří volají na linku důvěry z pobytových služeb (nespecifické 

obavy). 

• Věková kategorie dospělých se zrakovým postižením – problémy s krční páteří a zad – 

požadavek osvěty/prevence, jak o sebe pečovat, cvičit. 

 

Informace z ÚP 

- Jana Abrlová informovala o možnosti dalšího profesního vzdělávání v oblasti digitálních 

dovedností pro IT a dovedností. 

- Cílovou skupinou jsou zaměstnanci nestátních neziskových organizací, příspěvkových 

organizací územně samosprávních celků, spolků apod.  

https://www.uradprace.cz/npo-digi-pro-firmu 

 

Metodický pokyn pro aktualizaci sítě sociálních služeb zadávaných statutárním 

městem Ostrava 

• Reaguje na podmínky stanovené SPRSS 2024-2026 a Metodiku KÚ MSK. 

• Bude se jednat o pravidla aktualizace sociálních služeb zadávaných statutárním městem 

Ostrava. 

• Harmonogram: 

- 18.6.2024 – schválení RMO 

https://www.subscribepage.com/forumrodina2024
https://www.youtube.com/live/sCDk38hHJos
https://www.uradprace.cz/npo-digi-pro-firmu


 

6 
 

- 25.6.2024 – představení Metodiky NNO a PO 

- 1.7.-31.7. – předkládání žádostí  

- 1.8.-31.8. – hodnocení žádostí OSVZ MMO 

- září – schvalování v orgánech města + výpis z usnesení 

 

 

Zapsal: Sokolovská, Vozárik 

26. 6. 2024 


